
ZHENGZHOU DAILY 72018年9月26日 星期三 编辑 潘松 校对 屠会新 电话 56568225 E-mail:zzrbzf@163.com 国际国内新闻

经新郑市人民政府、郑州航空港经济综
合实验区（郑州新郑综合保税区）管理委员
会批准，新郑市国土资源局、郑州航空港经
济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资
源局决定以挂牌方式出让郑港出〔2018〕49号
等5宗国有建设用地使用权，由郑州航空港经
济综合实验区（郑州新郑综合保税区）公共资
源交易中心承办。现将有关事项公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标
要求

二、中华人民共和国境内外的法人、自
然人和其他组织均可申请参加，申请人可以
单独申请，也可以联合申请。

三、本次国有建设用地使用权挂牌出让

按照“价高者得”原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要

求，见挂牌出让文件。申请人可于2018年9
月 26日至 2018年 10月 25日在郑州航空港
经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）公
共资源交易中心网站下载获取挂牌出让文
件，相关书面申请到公共资源交易中心 223
房间提交，交纳竞买保证金的截止时间为
2018年10月25日12时（以到账时间为准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证
金，具备申请条件的，将在 2018年 10月 25
日17时前确定其竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点
为：郑州航空港区金港大道与星港路交叉口

向东100米路北郑州航空港经济综合实验区
（郑州新郑综合保税区）公共资源交易中心
119房间；挂牌时间为 2018年 10月 16日至
2018年10月29日10时。

六、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价
确定竞得人。

（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格
的出价人即为竞得人。

（三）本次成交的出让地块缴款期限为
出让合同签订之日起30日内。

（四）竞买人须依法在规定时限内完成
项目立项、规划、环境影响评价等有关报批

手续。
（五）竞买人须全面了解郑州航空港经

济综合实验区项目备案政策。
七、联系方式与银行账户
联系地址：郑州航空港经济综合实验区

（郑州新郑综合保税区）公共资源交易中心
联系电话：（0371）6131857286198826
联系人：王先生 刘先生
账户名称：郑州航空港经济综合实验区

（郑州新郑综合保税区）非税收入征收管理局
账号：410106010100012101
开户行：中原银行郑州航空港区支行
账户名称：郑州航空港经济综合实验区

（郑州新郑综合保税区）非税收入征收管理局

账号：467020100100002619
开户行：兴业银行郑州航空港区支行
账户名称：郑州航空港经济综合实验

区（郑州新郑综合保税区）非税收入征收管
理局

账号：11014495723401
开户行：平安银行郑州分行营业部
账户名称：郑州航空港经济综合实验

区（郑州新郑综合保税区）非税收入征收管
理局

账号：15559000000022826
开户行：华夏银行郑州航空港区支行

2018年9月26日

新郑市国土资源局 郑州航空港经济综合实验区（郑州新郑综合保税区）国土资源局

国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2018〕93号

编号

郑港出〔2018〕49号

郑港出〔2018〕50号

郑港出〔2018〕62号

郑港出〔2018〕63号

郑港出〔2018〕154号

土地
位置

树杞路（文乐路）以南、华夏大道（四港联动大道）以东

树杞路（文乐路）以南、华夏大道（四港联动大道）以东

规划工业十路以北、规划工业五街以东

规划工业十路以南、规划工业五街以东

规划工业一路以南、规划生物科技二街以东

土地面积
（平方米）

33155.5

33375.9

88700

45107.8

121071.45

土地
用途

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

工业用地

规划指标要求

容积率

＞1.0,＜2.0

＞1.0,＜2.0

＞1.6，＜3.0

＞1.6，＜3.0

＞1.6，＜3.0

建筑密度
（%）

＞60

＞60

＞35

＞35

＞35

绿地率
（%）

＜20

＜20

＜20

＜20

＜20

建筑高度
（米）

＜40

＜40

＜45

＜45

＜80

地块下空间
利用情况

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

开发地下空间

出让
年限
（年）

50

50

50

50

50

起始价
（万元）

1347

1359

3220

1638

4408

竞买
保证金
（万元）

1347

1359

3220

1638

4408

挂牌时间：2018年9月7日至2018年9月21日
郑政出〔2018〕109号（网）土地，位于星海路南、站前大

道东，使用权面积 33930.88平方米，竞得人为郑州融亮春
房地产开发有限公司，成交价27376万元。

郑政出〔2018〕110号（网）土地，位于辅道南路南、站前
大道西，使用权面积29730.3平方米，竞得人为郑州融亮春
房地产开发有限公司，成交价23306万元。

2018年9月26日

郑州市国土资源局公示

全面实施预算绩效管理是优化财政资
源配置、提升公共服务质量的关键举措，也
是深化财税体制改革、建立现代财政制度的
重要内容。《中共中央 国务院关于全面实施
预算绩效管理的意见》25日公布，提出加快
建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管
理体系。

全面实施预算绩效管理，将解决什么问
题？有哪些新看点？记者采访了财政部有关
负责人和业内专家，对此进行了深入解读。

看点一：全方位、全过程、全
覆盖三维度推动预算绩效管理
全面实施

财政部有关负责人介绍说，党的十八大
以来，财政部积极深化预算绩效管理改革，财
政资金使用绩效不断提升，中央财政已经初
步构建起以项目支出为主的一般公共预算绩
效管理体系，部分地方也结合实际作出有益
探索，为全面实施预算绩效管理奠定了良好
基础。

但也要看到，现行预算绩效管理中仍然
存在一些突出问题，如绩效理念尚未牢固树
立，绩效管理广度和深度不足，绩效激励约束
作用不强，预算绩效管理对提高财政资源配
置效率和使用效益的作用没有充分发挥。

在此背景下，意见部署推动预算绩效
管理全面实施，力争用 3至 5年时间基本建
成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理
体系。将各级政府收支预算、部门和单位
预算收支、政策和项目全面纳入绩效管理，
并建立绩效评估机制，强化绩效目标管理，
做好绩效运行监控，并开展绩效评价和结
果应用。

不仅如此，各级政府要将一般公共预算、
政府性基金预算、国有资本经营预算、社会保
险基金预算全部纳入绩效管理。同时，积极
开展涉及一般公共预算等财政资金的政府投
资基金、主权财富基金、政府和社会资本合
作、政府采购、政府购买服务、政府债务项目
绩效管理。

中国财政科学研究院研究员王泽彩
说，意见构成了一个全方位的预算绩效管
理格局，不仅注重财政支出绩效，而且也注
重财政收入绩效、财政政策绩效。首次提
出预算绩效管理要覆盖“四本预算”，完善
了预算绩效管理的覆盖面，较过去有了重
大突破。

看点二：健全长效机制，从
整体上提高财政资源配置效率

如何建立长效机制，从整体上提高财政

资源配置效率？意见将绩效管理关口前移，
提出建立重大政策和项目事前绩效评估机
制。财政部门要加强新增重大政策和项目预
算审核，必要时可以组织第三方机构独立开
展绩效评估，审核和评估结果作为预算安排
的重要参考依据。

“事前绩效评估机制能够通过前端发力，
为我国财政资金的使用把好第一道关口。”中
央财经大学副教授曹堂哲说。

为了保障绩效目标如期保质保量实现，
意见明确将实施预算和绩效“双监控”，即各
级政府和各部门各单位对绩效目标实现程度
和预算执行进度实行“双监控”，发现问题要
及时纠正。

“通过开展‘双监控’，不仅有利于及时调
整预算执行过程中的偏差，避免出现资金闲
置沉淀和损失浪费，而且有利于及时纠正政
策和项目实施中存在的问题，堵塞管理漏洞，
确保财政资金使用安全高效。”财政部有关
负责人解释说。

不仅如此，对于预算执行情况以及政策、
项目实施效果，还将建立绩效自评和外部评
价相结合的多层次绩效评价体系。对此，财
政部有关负责人表示，通过建立多层次绩效
评价体系，不仅能够落实部门和资金使用单
位的预算绩效管理主体责任，推动提高预算
绩效管理水平，而且能够全方位、多维度反映

财政资金使用绩效和政策实施效果，促进提
高财政资源配置效率和使用效益。

看点三：花钱必问效，硬化
预算绩效管理约束

有效发挥预算绩效管理激励约束作用是
此次改革成功实施的关键。为使绩效真正有
用和有约束力，意见明确提出硬化预算绩效
管理约束。

具体措施包括明确责任约束和激励约
束。财政部要完善绩效管理的责任约束机
制，地方各级政府和各部门各单位是预算绩
效管理的责任主体。项目责任人对项目预算
绩效负责，对重大项目的责任人实行绩效终
身责任追究制，切实做到花钱必问效、无效必
追责。

在激励约束方面，要求各级财政部门抓
紧建立绩效评价结果与预算安排和政策调整
挂钩机制，将本级部门整体绩效与部门预算
安排挂钩，将下级政府财政运行综合绩效与
转移支付分配挂钩。对绩效好的政策和项目
原则上优先保障，对绩效一般的政策和项目
要督促改进，对低效无效资金一律削减或取
消，对长期沉淀的资金一律收回并按照有关
规定统筹用于亟需支持的领域。

新华社记者 韩 洁 胡璐 陈炜伟

花钱必问效 无效必问责
——聚焦全面实施预算绩效管理三大看点

9月24日，国务院新闻办公室发表了《关于中美经
贸摩擦的事实和中方立场》白皮书，用客观全面的数据
和事实证明，中美经贸关系中不存在“谁吃亏”的问题，

“美国吃亏论”是站不住脚的。
在经济全球化深入发展、国际化生产普遍存在的

今天，双边经贸关系内涵早已超出货物贸易，还包含了
服务贸易、双边投资等其他内容。中美两国国情不同，
发展水平和发展阶段不同，其在对外经贸交往中所展
现出来的特点也各不相同。两国经贸关系发展给两国
带来的是互惠互利、合作共赢的结果，这是人类社会发
展的阶段性特征，也是国际贸易规律和市场经济环境
共同作用的结果。

要看到，借助中美经贸关系的快速发展，美国获得
了跨境投资、进入中国市场等大量商业机会，对美国经
济增长、消费者福利、经济结构升级都发挥了重要作用。

在货物贸易方面，物美价廉的中国消费品减少了
美国民众的消费支出，有助于降低美国通胀率，为美宏
观经济政策创造了回旋的空间；中国是一个巨大且增
长快速的市场，对华出口的快速增长，为美国企业带来
了大量商业机会，为美国创造了大量的就业机会；中国
承接了美国企业的生产环节，使得美国能够将更多资
金等要素资源投入创新和管理环节，集中力量发展高
端制造业和现代服务业，带动产业向更高附加值、高技
术含量领域升级。

从服务贸易数据看，美国在服务贸易方面占有显
著优势，收益更加显现。美国是中国服务贸易最大逆
差来源地，且逆差快速扩大。据美国方面统计，2007
年至2017 年，美国对华服务出口额由131.4亿美元扩
大到 576.3 亿美元，增长了 3.4 倍，远高于同期美国对
世界其他国家和地区的服务出口额 1.8 倍的增长，美
国对华服务贸易年度顺差扩大30倍至402亿美元。

在双边投资领域，美国得到好处也颇多。一方
面，中国对美投资主要集中在制造业，这为美国创造
了大量的就业岗位，据美中贸易全国委员会估算，
2015 年中国对美投资遍布美国 46 个州，为美国国内
创造就业岗位超过14万个；另一方面，美国在华投资
企业收益颇丰。据美国商务部经济分析局数据，2015
年美资企业在华销售额高达 4814 亿美元，远高于中
资企业在美256亿美元的销售额，美国企业跨国经营
优势更为突出。

2018年6月德意志银行发布的研究报告认为，美
国实际上在中美双边贸易交往过程中获得了比中国
更多的商业净利益。根据其计算，扣除各自出口中其
他国家企业子公司的贡献等，2017年美国享有203亿
美元的净利益。

“美国吃亏论”与事实大相径庭。中美经贸交往
规模庞大、内涵丰富、覆盖面广、涉及主体多元，产生
一些矛盾分歧在所难免。两国应以全局综合的视角
看待，从维护两国战略利益和国际秩序大局出发，以
求同存异的态度妥善处理分歧，务实化解矛盾。这才
是解决贸易摩擦的正道。

新华社北京9月25日电

不是“美国吃亏”
而是互利共赢

新华社记者 刘开雄

新华社联合国9月 25日
电 韩国总统文在寅 24日在美
国纽约联合国总部表示，朝鲜
已决定弃核，这一决心已不可
逆转。

文在寅当天在同美国总统
特朗普举行双边会谈前对媒体
表示，自己不久前访问平壤，韩

朝在朝鲜半岛无核化问题上取
得了进展，签署了很好的协议。

他说，朝鲜最高领导人金
正恩曾多次表示对特朗普怀
有“坚定不移的信任和期待”，
希望能够尽快见到特朗普，以
便和美方一道，迅速完成弃核
过程。

文在寅称金正恩决心已定

新华社联合国9月 25日
电 欧 盟 外 交 和 安 全 政 策 高
级 代 表 莫 盖 里 尼 24 日 晚 在
纽约联合国总部说，欧盟将
成立法人实体以绕过美国制
裁，继续与伊朗进行合法贸
易活动。

莫盖里尼说，这意味着欧
盟成员国将成立一个法人实
体 ，便 利 与 伊 朗 的 金 融 往
来。该法人实体将允许欧盟
企业继续依照欧盟法律与伊
朗进行合法贸易，也可以对
其他地区的伙伴开放。

欧盟将设法人实体
维持对伊合法贸易

新华社斯德哥尔摩 9月
25日电 瑞典新议会 25 日举
行对现任首相勒文的不信任
投票。因多数议员投票反对
勒文继续担任首相，勒文被
罢免。

投票结果显示，有 204 票

反对勒文继续担任首相，142
票支持，3 票弃权。反对票数
超过半数议席。

勒文在随后召开的新闻
发布会上表示，在新政府组建
前，他本人以及现任内阁成员
将行使过渡政府职责。

瑞典首相在不信任投票中遭罢免

这是 9 月
24日在纽约联
合国总部内拍
摄的南非前总
统曼德拉像。
为纪念南非前
总统曼德拉诞
辰一百周年，
由南非政府捐
赠的曼德拉像
24 日正式“入
驻”纽约联合
国总部。
新华社记者
李木子 摄

新华社北京9月25日电（记
者 侯晓晨）外交部发言人耿爽 25
日表示，中国对美方出台售台武器
计划表示强烈不满和坚决反对，已
就此向美方提出严正交涉。

在当日记者会上，有记者问，
据报道，9月 25日美国国防部通知
美国会，计划向台湾出售总值约
3.3 亿美元的武器装备，包括军机
零部件和相关后勤支持等。中方

对此有何评论？
耿爽说，美方向台湾出售武器

严重违反国际法和国际关系基本
准则，严重违反一个中国原则和中
美三个联合公报原则，损害中国主
权和安全利益。中方对美方出台
售台武器计划表示强烈不满和坚
决反对，已就此向美方提出严正交
涉。

“必须强调，台湾是中国领土

不可分割的一部分。任何人都不
能动摇中国政府和人民捍卫国家
主权和领土完整、反对外来干涉的
坚定意志和决心。”耿爽表示。

他说，中方敦促美方切实恪守
一个中国原则和中美三个联合公
报规定，立即撤销上述对台军售计
划，停止美台军事联系，以免对中
美关系和台海和平稳定造成更多
损害。

外交部：敦促美方立即撤销对台军售计划

新华时评


